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IZVJEŠĆE O JAVNOJ I JEDNOSTAVNOJ NABAVI ZADARSKE ŽUPANIJE  U 2023. 

GODINI 

 

1. UVOD 

Upravni odjel za javnu nabavu i upravljanje imovinom obavlja organizacijske, upravne i druge 

stručne i administrativne poslove iz samoupravnog djelokruga Županije koji se odnose 

na provedbu postupaka nabave s ciljem sklapanja ugovora o javnoj nabavi, okvirnog sporazuma 

te provedbe projektnog natječaja. Obavlja poslove koji se odnose na: utvrđivanje potreba upravnih 

tijela za nabavom roba, radova i usluga; planiranje, pripremu i provedbu postupaka javne i 

jednostavne nabave za potrebe upravnih tijela te povremene zajedničke nabave za potrebe 

županijskih ustanova i drugih pravnih osoba čiji je vlasnik, osnivač ili suosnivač Županija, te druge 

poslove sukladno Zakonu o javnoj nabavi i propisima donesenim temeljem zakona. Odjel obavlja 

stručne poslove uređivanja vlasničkih i drugih imovinsko pravnih odnosa na nekretninama u 

vlasništvu Županije, izrađuje prijedloge strateških dokumenata te općih i pojedinačnih akata 

kojima se uređuje područje upravljanja i raspolaganja nekretninama u vlasništvu Županije, 

ustanova i drugih pravnih osoba čiji je vlasnik, osnivač ili suosnivač Županija, vodi registar 

nekretnina i predlaže odluke o pravu prvokupa. Obavlja povjerene poslove državne uprave koji su 

posebnim zakonom povjereni Županiji i koji se odnose na upravljanja neizgrađenim građevinskim 

zemljištem i građevinama sa zemljištem nužnim za redovnu uporabu te građevine u vlasništvu 

Republike Hrvatske, a koje se nalaze na području Zadarske županije. Odjel obavlja i povjerene 

poslove državne uprave koji su posebnim zakonima povjereni Županiji i koji se odnose na 

imovinsko-pravne poslove, povrate oduzete imovine, naknade za deposedirano i eksproprirano 

zemljište, dopune agrarnih odluka, obnovu i stambeno zbrinjavanje, poslove izvlaštenja, te prava 

prognanika i izbjeglica. 

 

Unutar Upravnog odjela za javnu nabavu i upravljanje imovinom ustrojena su tri odsjeka.  

 

Upravni odjel za javnu nabavu i 
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imovinsko pravne 
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Pododsjek za 
stambeno 

zbrinjavanje



  Stranica 3 | 30 

 

Javna nabava je poslovni proces koji se obavlja u Odsjeku za javnu nabavu na način koordiniranog 

provođenja postupaka i transparentne dodjele ugovora o javnoj nabavi, uz jednaki tretman svih 

sudionika sustava javne nabave te poticanje tržišnog natjecanja što za cilj ima osiguranje i 

održavanje fiskalne odgovornosti te zakonito, namjensko i svrhovito korištenje proračunskih 

sredstava. 

 

U Odsjeku za javnu nabavu raspoređena su 3 službenika od toga 2 službenika visoke stručne 

spreme te 1 službenik srednje stručne spreme. 

Odsjek za javnu nabavu zadužen je za provođenje slijedećih aktivnosti: 

• obavlja analitičko – planske, organizacijsko – koordinacijske, pravne i druge stručne 

poslove vezano uz postupke javne nabave,  

• utvrđivanje ukupnih potreba za nabavom roba, radova i usluga,   

• planiranje i provedbu postupaka javne nabave,  

• izradu dokumentacije o nabavi, objave javne nabave u Elektroničkom oglasniku javne 

nabave,  

• provođenje postupaka središnje javne nabave sukladno ovlaštenju nadležnih tijela,  

• vođenje registra ugovora o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma, 

• obavlja poslove istraživanja tržišta, provodi postupke objedinjene nabave za potrebe 

proračunskih korisnika županije, koordinira aktivnosti između obveznika središnje i 

objedinjene javne nabave po utvrđenim nabavnim kategorijama, analizira uspješnost 

središnje i objedinjene javne nabave kroz kontinuirano praćenje ušteda, te poduzima mjere 

za osiguranje učinkovitosti javne nabave, kao i ekonomično trošenje sredstava za javnu 

nabavu. 

• provodi postupke nabave procijenjene vrijednosti na koju se ne primjenjuju odredbe 

Zakona o javnoj nabavi, a posebno poslove izrade potrebne dokumentacije za provođenje 

postupaka nabave, izrade objašnjenja dokumentacije, objave u vezi s postupcima 

jednostavne nabave na službenim internetskim stranicama, otvaranja ponuda, pregleda i 

ocjene ponuda, izrade zapisnika o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda, izrade i otpreme 

narudžbenica/ ugovora, vođenja evidencija o postupcima jednostavne nabave, a sve u 

skladu s Pravilnikom o provedbi postupaka jednostavne nabave. 

Župan je na prijedlog Odjela, tijekom izvještajnog razdoblja donio Plan nabave Zadarske županije 

za 2023. godinu te pet izmjena i dopuna Plana nabave Zadarske županije za 2023. godinu. 

U cilju bolje dostupnosti informacija kao i veće transparentnosti, na internetskim stranicama 

http://javnanabava.zadarska-zupanija.hr/index.php objavljen je profil Zadarske županije kao 

naručitelja. 

Objavljeni su slijedeći podaci: 

• o djelatnosti Odjela za javnu nabavu i upravljanje imovinom, 

• izjava o sukobu interesa, 

• planovi nabave, 

• prethodna savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima, 

• svi postupci jednostavne nabave, 

• svi postupci javne nabave (nabava velike i male vrijednosti), 

• registri ugovora i statistička izvješća, 

http://javnanabava.zadarska-zupanija.hr/index.php


  Stranica 4 | 30 

 

• pravni temelji vezani za područje javne i jednostavne nabave. 

 

Tijekom 2023. godine Odsjek je bio na raspolaganju proračunskim korisnicima i to prilikom 

provedbe svih vrsta postupaka nabave, a posebno javnih nabava male i velike vrijednosti, izrade 

Planova nabave za 2024. godinu kao i izrada Pravilnika o jednostavnoj nabavi. 

 

2. ZAKONODAVNI OKVIR 

Na postupke javne nabave primjenjuju se slijedeći propisi; 

• Zakon o javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 120/16, 114/22), 
• Uredba o javnoj nabavi u području obrane i sigurnosti  (Narodne novine, broj: 19/18), 

• Pravilnik o dokumentaciji o nabavi te ponudi u postupcima javne nabave (Narodne novine, 

broj: 65/17, 75/20), 
• Pravilnik o izobrazbi u području javne nabave (Narodne novine, broj: 154/23), 

• Pravilnik o nadzoru nad provedbom Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj:  

65/17), 
• Pravilnik o javnoj nabavi u diplomatskim misijama i konzularnim uredima Republike 

Hrvatske u inozemstvu (Narodne novine, broj: 69/17), 
• Pravilnik o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u 

javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 101/17, 144/20, 30/23), 

• Pravilnik o elektroničkoj žalbi u javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 101/17, 19/23), 
• Odluka o obvezi provedbe prethodne (ex-ante) kontrole javnih nabava u okviru projekata 

koji se namjeravaju sufinancirati i sufinanciraju iz europskih strukturnih i investicijskih 

fondova u financijskom razdoblju 2014. - 2020. (Narodne novine, broj: 87/18), 
• Zakon o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 94/18), 

• Pravilnik o tehničkim elementima, izdavanju i razmjeni elektroničkog računa i pratećih 

isprava u javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 32/19), 

• Pravilnik o vrsti i visini naknada za usluge zaprimanja i slanja elektroničkih računa za 

javne naručitelje u javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 32/19), 

• Odluka o određivanju relativnih pondera za arhitektonske i inženjerske i s njima povezane 

savjetodavne usluge u graditeljstvu i prostornom uređenju (Narodne novine, broj: 119/18, 

5/19) 

• Odluka o određivanju kriterija i relativnih pondera za odabir ekonomski najpovoljnije 

ponude u kojima su predmet nabave poljoprivredno-prehrambeni proizvodi i hrana 

(Narodne novine, broj: 33/19). 

 

Interni akti: 

• Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik Zadarske županije, 

broj: 3/23, 19/23), 

• Uputa o postupanju u javnoj nabavi roba, radova i usluga (KLASA: 406-01/18-1/19, 

URBROJ: 2198/1-01-18-2). 

Tijekom 2023. godine postupci jednostavne nabave provodili su se na temelju odredbi Pravilnika 

o provedbi postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik Zadarske županije, broj: 35/21) te 

Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik Zadarske županije, broj: 

3/23) koji je stupio na snagu 8. ožujka 2023. godine. 

 

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_03_32_676.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_03_32_676.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_03_32_677.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_03_32_677.html
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/odluka-o-odredivanju-relativnih-pondera-za-arhitektonske-i-inzenjerske-i-s-njima-povezane-savjetodavne-usluge-u-graditeljstvu-i-prostornom-uredenju-1
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/odluka-o-odredivanju-relativnih-pondera-za-arhitektonske-i-inzenjerske-i-s-njima-povezane-savjetodavne-usluge-u-graditeljstvu-i-prostornom-uredenju-1
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_04_33_704.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_04_33_704.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_04_33_704.html
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Kako se tijekom primjene Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik 

Zadarske županije, broj: 3/23) iskazala potreba za utvrđivanjem dodatnih pravila i uvjeta prilikom 

provedbe postupaka jednostavne nabave koji su u nadležnosti upravnih odjela, od 14. prosinca 

2023. godine u primjeni su Izmjene i dopune Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave 

(Službeni glasnik Zadarske županije, broj: 19/23) kojima su utvrđena pravila, uvjeti i postupci 

provedbe jednostavne nabave roba, usluga i provedbe projektnih natječaja procijenjene vrijednosti 

nabave od 2.650,00 EUR do 26.540,00 EUR, te radova procijenjene vrijednosti od 2.650,00 EUR 

do 66.360,00 EUR. 

 

 

3. ANALIZA PODATAKA JAVNE I JEDNOSTAVNE NABAVE  

 

U razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2023. godine Odjel je pripremio dokumentaciju potrebnu 

za provedbu postupaka nabave roba, radova i usluga te proveo: 

 

- trinaest (13) prethodnih savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima, 

- dva (2) postupka javne nabave velike vrijednosti, 

- četrnaest (14) postupka javne nabave male vrijednosti od kojih su dva (2) postupka 

poništena, dok je dvanaest (12) postupaka okončano odlukom o odabiru, 

- dva (2) postupka nabave koji su izuzeti od primjene ZJN 2016, 

- sto tri (103) postupka jednostavne nabave, od kojih se osamnaest (18) postupaka ponovilo, 

jedan (1) postupak je poništen te je osamdeset četiri (84) postupaka završeno odlukom o 

odabiru. 

 

 

Tablica 1. Ukupno provedeni postupci javne i jednostavne nabave te broj postupaka okončanih 

odlukom o odabiru 

  

Vrsta nabave 

Ukupan broj 

provedenih  

postupaka 

Broj postupaka 

okončanih odlukom  

o odabiru 

Velika vrijednost 2 2 

Mala vrijednost 14 12 

Izuzeće od primjene ZJN 2 2 

Jednostavna nabava 103 84 

UKUPNO 121 100 
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Tablica 2. Broj i vrijednost sklopljenih ugovora i okvirnih sporazuma nakon provedenih postupaka 

javne i jednostavne nabave  

 

Vrsta nabave 
Broj sklopljenih 

ugovora/ OS 

Ugovorena 

vrijednost s PDV-om 
% 

Velika vrijednost 2  3.737.007,88 21,94% 

Mala vrijednost 19  11.869.302,50 69,68% 

Izuzeće od primjene ZJN 2  184.187,50 1,08% 

Jednostavna nabava 84  1.242.333,95 7,29% 

UKUPNO 107  17.032.831,83 100,00% 

 

S obzirom da je kod pojedinih postupaka predmet nabave bio podijeljen na grupe te da se u tom 

slučaju ugovori sklapaju za svaku grupu predmeta nabave zasebno, od ukupno provedenih 

postupka jednostavne i javne nabave koji su završeni odlukom o odabiru zaključeno je 107 

ugovora/ okvirnih sporazuma u ukupnoj vrijednosti od 17.032.831,83 EUR s PDV-om. 

 

Nakon provedenih postupaka javne i jednostavne nabave za koje je u Proračunu Zadarske županije 

i financijskim planovima korisnika za 2023. godinu planirano 18.072.912,68 EUR, ostvarena je 

razlika (ušteda) između planirane i ostvarene vrijednosti u iznosu od 1.040.080,85 EUR. 
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Tablica 3. -  Vrijednost sklopljenih ugovora i okvirnih sporazuma prema predmetu nabave   

 

 

Predmet nabave Ugovoreno s PDV-om % 

Roba 3.701.029,60 21,73% 

Radovi 11.747.175,97 68,97% 

Usluge 1.584.626,26 9,30% 

UKUPNO 17.032.831,83  100,00% 
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Tablica 4. -  Rekapitulacija javne i jednostavne nabave po upravnim odjelima  

 

 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

R.B. Upravni odjel Planirano Ugovoreno  
Razlika 

(ušteda) 

1. Služba ureda župana 74.430,00 73.138,43 1.291,57  

2. UO za obrazovanje, kulturu i šport 881.455,79 745.434,36 136.021,43  

3. 
UO za pomorsko dobro, more i 

promet 
32.350,00 25.000,00 7.350,00  

4. UO za zdravstvo 2.486.802,50 2.156.476,51 330.325,99  

5. 
UO za prostorno uređenje, zaštitu 

okoliša i komunalne poslove 
771.264,89 753.867,50 17.397,39  

6. UO za gospodarstvo i turizam 46.000,00 35.375,00 10.625,00  

7. UO za financije i proračun 31.250,00 31.250,10 -0,10  

8. 
Upravni odjel za poljoprivredu, 

ribarstvo i EU fondove 
3.811.575,00 3.820.248,60 -8.673,60  

9. UO za pravne i zajedničke poslove 384.899,50 344.102,02 40.797,48  

10. 
UO za javnu nabavu i upravljanje 

imovinom 
9.552.885,00 9.047.939,31 504.945,69  

UKUPNO ZADARSKA ŽUPANIJA 18.072.912,68 17.032.831,83 1.040.080,85 
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3.1. Javna nabava 

 

3.1.1. Javna nabava velike vrijednosti 

U razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2023. godine Odjel je pripremio dokumentaciju i proveo 

dva (2) postupka javne nabave velike vrijednosti ukupne procijenjene vrijednosti 4.199.600,00 

EUR s PDV-om i to: 

- Nabava usluge pripravnosti i reagiranja prema Planu intervencija kod iznenadnih onečišćenja 

mora – ugovorena vrijednost 499.350,00 EUR s PDV-om, 

- Nabava motornog benzina i dizel goriva za potrebe Zadarske županije i pojedinačnih korisnika 

– ugovorena vrijednost 3.237.657,88 EUR s PDV-om. 

 

3.1.2. Javna nabava male vrijednosti 

U 2023. godine Upravni odjel za javnu nabavu i upravljanje imovinom proveo je dvanaest (12) 

postupaka javne nabave male vrijednosti koji su okončani odlukom o odabiru. Postupci javne 

nabave male vrijednosti na temelju kojih su sklopljeni ugovori i okvirni sporazumi ukupne 

vrijednosti 11.869.302,50 EUR navedeni su u Tablici 5. 
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Tablica 5. – Provedeni postupci javne nabave male vrijednosti u 2023. godini 

 

Red. 

br. 
Predmet nabave Ugovoreno s PDV-om 

1. Usluga tjelesne zaštite imovine i osoba 89.459,30 

2. 
Izvođenje radova u osnovnim i srednjim školama 

Zadarske županije  
250.348,80 

3. 
Radovi na adaptaciji učionica škola kojima je osnivač 

Zadarska županija u sklopu projekta STEM COUNTY  
95.087,51 

4. Radovi na uređenju osnovnih škola  108.081,25 

5. 
Nabava STEM opreme za škole u sklopu projekta 

STEM COUNTY  
162.100,75 

6. 
Nabava usluge izrade projektne dokumentacije za 

energetsku obnovu škola  
72.625,00 

7. 
Nabava usluge upravljanja sustavima za javno 

navodnjavanje 
58.462,50 

8. Radovi na izgradnji Poljoprivredno-edukacijskog centra 1.266.023,96 

9. Izgradnja skloništa za životinje 2.187.339,35 

10. 

Radovi na rekonstrukciji zgrade i uređenju okoliša s 

hortikulturom na Babindubu - Centar za koordinaciju 

palijativne skrbi Zadarske županije (Hospicij) 

2.060.147,01 

11. 
Radovi  na uređenju kompleksa zgrada Zadarske 

županije i okoliša  
5.445.766,98 

12. 
Nabava motornih vozila za potrebe Zavoda za hitnu 

medicinu Zadarske županije  
73.860,09 

UKUPNO  11.869.302,50 

 

3.1.3. Povremena zajednička javna nabava 

Člankom 189. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 120/16, 114/22) propisano je da za 

potrebe provedbe zajedničke nabave, dva ili više javnih naručitelja mogu se sporazumjeti o 

provedbi određenog postupka nabave, u kojem slučaju utvrđuju međusobna prava i obveze. Prema 

odredbi članka 190. stavak 1. istog Zakona, ako se postupak nabave u cijelosti provodi zajednički 

u ime i za račun svih javnih naručitelja koji sudjeluju u zajedničkoj nabavi ili ako jedan javni 

naručitelj sam provodi postupak za svoj račun i za račun ostalih javnih naručitelja, svi javni 

naručitelji zajedno su odgovorni za ispunjenje svojih obveza. 
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U izvještajnom razdoblju, kako bi se postigli povoljniji uvjeti te racionalno koristila financijska 

sredstva, provedena su četiri (4) postupka povremene zajedničke javne nabave ukupne 

ugovorene vrijednosti 4.061.216,77 EUR s PDV-om od kojih su dva (2) postupka javne nabave 

male vrijednosti i dva (2) postupka javne nabave velike vrijednosti: 

- postupak povremene zajedničke javne nabave male vrijednosti s ciljem sklapanja Okvirnog 

sporazuma s jednim gospodarskim subjektom, na razdoblje od jedne godine za nabavu 

radova u osnovnim i srednjim školama Zadarske županije i to za potrebe: 

Hotelijersko-turističke i ugostiteljske škole Zadar, Osnovne škole Zemunik i Osnovne 

škole Jurja Barakovića Ražanac, 

 

- postupak povremene zajedničke javne nabave male vrijednosti s ciljem sklapanja Okvirnog 

sporazuma s jednim gospodarskim subjektom, na razdoblje od jedne godine za nabavu 

motornih vozila za potrebe Zavoda za hitnu medicinu Zadarske županije, 

 

- postupak povremene zajedničke javne nabave velike vrijednosti s ciljem sklapanja 

Okvirnog sporazuma s jednim gospodarskim subjektom, na razdoblje od četiri godine za 

nabavu usluge pripravnosti i reagiranja prema Planu intervencija kod iznenadnih 

onečišćenja mora za potrebe Zadarske županije i Ličko-senjske županije, 

 

- postupak povremene zajedničke javne nabave velike vrijednosti s ciljem sklapanja 

Okvirnog sporazuma s jednim gospodarskim subjektom, na razdoblje od četiri godine za 

nabavu motornog benzina i dizel goriva za potrebe Zadarske županije i 12 korisnika. 

 

 

Tablica 6. -  Rekapitulacija provedenih postupaka povremene zajedničke javne nabave u 2023. 

godini 

 

 

Red. 

br. 

Povremena zajednička 

nabava 

Planirano s 

PDV-om 

Ugovoreno s 

PDV-om 

Razlika 

(ušteda) 

1. 

Izvođenje radova u 

osnovnim i srednjim 

školama Zadarske 

županije  

284.612,50 250.348,80 34.263,70  

2. 

Nabava motornih vozila za 

potrebe Zavoda za hitnu 

medicinu Zadarske 

županije  

75.000,00 73.860,09 1.139,91  

3. 

Usluga pripravnosti i 

reagiranja prema Planu 

intervencija kod 

iznenadnih onečišćenja 

mora  

500.000,00 499.350,00 650,00  
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4. 

Nabava motornog benzina 

i dizel goriva za potrebe  

Zadarske županije i 

pojedinačnih korisnika  

3.699.600,00 3.237.657,88 461.942,12  

UKUPNO 4.559.212,50  4.061.216,77  497.995,73  

 

Provedenim postupcima povremene zajedničke javne nabave postignuti su povoljniji uvjeti nabave 

(rokovi isporuke i izvršenja, kvaliteta usluge, cijene), značajna financijska ušteda (497.995,73 

EUR) kao i uštede u administrativnim troškovima svih sudionika zajedničke nabave (npr. objave 

u EOJN RH). 

 

3.2. Izuzeće od primjene Zakona o javnoj nabavi  
 

Upravni odjel je u 2023. godini proveo dva (2) postupka nabave koji su temeljem članka 30. stavak 

1. točka 17. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 120/16, 114/22) izuzeti od primjene 

Zakona o javnoj nabavi. Ugovorena vrijednost nabava iznosila je 184.187,50 EUR.  

 

3.3. Jednostavna nabava 

 

3.3.1. Broj i vrijednost sklopljenih ugovora i izdanih narudžbenica na temelju provedenih 

postupaka jednostavne nabave 

 

Sukladno članku 10. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik 

Zadarske županije, broj: 3/23) do 14. prosinca 2023. godine kada su stupile na snagu Izmjene i 

dopune Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik Zadarske županije, 

broj: 19/23) Upravni odjel za javnu nabavu i upravljanje imovinom provodio je sve postupke 

jednostavne nabave za potrebe upravnih odjela čija je procijenjena vrijednost jednaka ili veća od 

2.650,00 EUR. Stupanjem na snagu Izmjena i dopuna Pravilnika o provedbi postupaka 

jednostavne nabave, Upravni odjel za javnu nabavu i upravljanje imovinom provodio je sve 

postupke jednostavne nabave za potrebe upravnih odjela čija je procijenjena vrijednost jednaka ili 

veća od 4.000,00 EUR. 

Tijekom 2023. godine provedena su ukupno sto tri (103) postupka jednostavne nabave planirane 

vrijednosti 1.364.702,98 EUR s PDV-om, od kojih se osamnaest (18) postupaka ponovilo, jedan 

(1) postupak je poništen te je osamdeset četiri (84) postupka završeno odlukom o odabiru. 

 

Pregled provedenih postupaka jednostavne nabave naveden je u točki 4. Postupci javne i 

jednostavne nabave po upravnim odjelima ovog Izvješća.  
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3.3.2. Broj i vrijednost izdanih narudžbenica za postupke nabave čija je procijenjena 

vrijednost manja od 2.650,00 EUR 

 

Člankom 13. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik Zadarske 

županije, broj: 3/23), nabavu roba, usluga i radova procijenjene vrijednosti do 2.650,00 EUR 

odnosno stupanjem na snagu Izmjena i dopuna Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne 

nabave (Službeni glasnik Zadarske županije, broj: 19/23), nabavu roba, usluga i radova 

procijenjene vrijednosti do 4.000,00 EUR provodi upravni odjel koji ima potrebu za predmetnom 

nabavom izdavanjem narudžbenice ili sklapanjem ugovora, na temelju jedne ili više dostavljenih 

ponuda. 

Temeljem provedenih nabava procijenjene vrijednosti do 2.650,00 EUR, odnosno do 4.000,00 

EUR, koje su proveli upravni odjeli Zadarske županije izdano je ukupno 638 narudžbenica u 

ukupnoj vrijednosti od 361.226,98 EUR bez PDV-a odnosno u vrijednosti od 451.533,61 EUR s 

PDV-om. 

 

 

 

22%

70%

1%

7%

Vrste postupaka nabave u odnosu na ukupno ugovorenu vrijednost 

po provedenim postupcima nabave   

Velika vrijednost

Mala vrijednost

Izuzeće od primjene ZJN

Jednostavna nabava
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Tablica 7. Izdane narudžbenice po predmetu nabave 

 

 

Predmet nabave 
Broj izdanih 

narudžbenica 

Vrijednost bez 

PDV-a 

Vrijednost s 

PDV-om  
% 

Roba 308 133.136,59 166.420,74 48,28% 

Radovi  18 17.987,93 22.484,91 2,82% 

Usluge 312 210.102,37 262.627,96 48,90% 

UKUPNO 638 361.226,89 451.533,61 100,00% 

 

 

 

 
 

 

308

18

312

Broj izdanih narudžbenica po predmetu nabave

Roba Radovi Usluge
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Tablica 8. – Broj i vrijednost izdanih narudžbenica po upravnim odjelima 

 

Red. 

br. 
Upravni odjel 

Broj izdanih 

narudžbenica 

Vrijednost 

bez PDV-a  

Vrijednost s 

PDV-om 

1. Služba ureda župana 113 75.221,75 94.027,19 

2. UO za obrazovanje, kulturu i šport 38 24.052,13 30.065,16 

3. UO za pomorsko dobro, more i promet 6 4.684,00 5.855,00 

4. UO za zdravstvo 6 6.363,44 7.954,30 

5. 
UO za prostorno uređenje, zaštitu 

okoliša i komunalne poslove 
7 5.585,63 6.982,04 

6. UO za gospodarstvo i turizam 13 4.138,40 5.173,00 

7. UO za financije i proračun 4 5.219,20 6.524,00 

8. 
Upravni odjel za poljoprivredu, 

ribarstvo i EU fondove 
76 70.358,33 87.947,91 

9. UO za pravne i zajedničke poslove 314 88.012,52 110.015,65 

10. 
UO za javnu nabavu i upravljanje 

imovinom 
61 77.591,49 96.989,36 

UKUPNO  638 361.226,89 451.533,61 
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4. POSTUPCI JAVNE I JEDNOSTAVNE NABAVE PO UPRAVNIM ODJELIMA  

U slijedećim tablicama daje se pregled provedenih postupaka javne i jednostavne nabave u 

razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2023. godine po upravnim odjelima Zadarske županije. 

 

 

Tablica 9. – Postupci jednostavne nabave za Službu ureda župana 

 

SLUŽBA UREDA ŽUPANA 

R.B. Nabava 

Br.sklop.OS/ 

ugov./  

Narudž. 

Planirano Ugovoreno  
Razlika 

(ušteda) 

USLUGE 

1. 

17-23-JN - Provedba komunikacijskih 

aktivnosti zbog informiranja javnosti o 

radu županijske samouprave – izrada, 

tiskanje i distribuiranje tjednog priloga 

u radu Zadarske županije u dnevnim 

novinama 

2 32.500,00 32.499,90 0,10  

2. 
63-23-JN - Restoranske usluge - 

svečana sjednica 
1 15.000,00 11.999,88 3.000,12  

3. 
15-23-JN - Usluga održavanja 

županijskih mrežnih stranica 
1 6.000,00 9.000,00 -3.000,00  

  UKUPNO USLUGE 4 53.500,00 53.499,78 0,22 

ROBA 

1. 
78-23-JN - Nabava boca za vodu s 

filterom  
1 5.000,00 4.375,00 625,00  

2. 16-23-JN - Nabava vijenaca i svijeća 1 9.000,00 8.663,65 336,35  

3. 
102-23-JN - Nabava monografije 

„Zadarska riva“ 
1 6.930,00 6.600,00 330,00  

  UKUPNO ROBA 3 20.930,00 19.638,65 1.291,35 

  

UKUPNO SLUŽBA UREDA ŽUPANA 
7 74.430,00 73.138,43 1.291,57 
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Tablica 10. – Postupci jednostavne i javne nabave UO za obrazovanje, kulturu i šport 

 

UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I ŠPORT 

R.B. Nabava 

Br.sklop.OS/ 

ugov./  

Narudž. 

Planirano Ugovoreno  
Razlika 

(ušteda) 

RADOVI 

1. 

87-23-JN-Izvođenje radova u Osnovnoj 

školi Zemunik u sklopu projekta STEM 

COUNTY                                        

1 11.839,84 22.297,25 -10.457,41  

2. 

MN-16-23 - Izvođenje radova u 

osnovnim i srednjim školama Zadarske 

županije  

3 284.612,50 250.348,80 34.263,70  

3. 

MN-15-23 - Radovi na adaptaciji 

učionica škola kojima je osnivač 

Zadarska županija u sklopu projekta 

STEM COUNTY  

2 89.630,00 95.087,51 -5.457,51  

4. 
MN-20-23 - Radovi na uređenju 

osnovnih škola  
1 194.060,95 108.081,25 85.979,70  

  UKUPNO RADOVI 7 580.143,29 475.814,81 104.328,48 

ROBA 

1. 

12-23-JN- Nabava prigodnih poklona za 

učenike osnovnih i srednjih škola 

Zadarske županije koji su na 

županijskim natjecanjima osvojili prva 

tri mjesta 

1 12.812,50 12.706,75 105,75  

2. 

MN-4-23 - Nabava STEM opreme za 

škole u sklopu projekta STEM 

COUNTY  

3 181.250,00 162.100,75 19.149,25  

  UKUPNO ROBA 4 194.062,50 174.807,50 19.255,00 

USLUGE 

1. 
90-23-JN- Usluga prijevoza učenika 

srednjih škola Zadarske Županije 
3 22.250,00 22.187,05 62,95  

2. 

MN-3-23 - Nabava usluge izrade 

projektne dokumentacije za energetsku 

obnovu škola  

3 85.000,00 72.625,00 12.375,00  

  UKUPNO USLUGE 6 107.250,00 94.812,05 12.437,95 

  

UKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA 

OBRAZOVANJE, KULTURU I 

ŠPORT 

17 881.455,79 745.434,36 136.021,43 
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Tablica 11. – Postupci jednostavne nabave UO za financije i proračun 

 

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I PRORAČUN 

R.B. Nabava 

Br.sklop.OS/ 

ugov./  

Narudž. 

Planirano Ugovoreno  
Razlika 

(ušteda) 

USLUGE 

1. 
91-23-JN- Usluga ažuriranja sustava 

riznice 
1 31.250,00 31.250,10 -0,10  

  UKUPNO USLUGE 1 31.250,00 31.250,10 -0,10  

  
UKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA 

FINANCIJE I PRORAČUN 
1 31.250,00 31.250,10 -0,10  

 

 

Tablica 12. – Postupci javne i jednostavne nabave UO za poljoprivredu, ribarstvo i EU fondove 

 

UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU, RIBARSTVO I EU FONDOVE 

R.B. Nabava 

Br.sklop.OS/ 

ugov./  

Narudž. 

Planirano Ugovoreno  
Razlika 

(ušteda) 

USLUGE 

1. 

41-23- JN- Usluga istraživanja 

revitalizacije starih sorti vinove loze 

Dugovrst bijeli i Galac crni 

1 30.000,00 24.000,00 6.000,00  

2. 

30-23-JN-Usluga tehničke pomoći u 

provedbi komunikacijskih i tematskih 

paketa 

1 8.600,00 8.500,00 100,00  

3. 
58-23-JN-Izrada glavnog projekta za 

privezište FAZA II 
1 4.375,00 4.312,50 62,50  

4. 

59-23-JN-Nabava Modula neformalnog 

obrazovanja djece sa svrhom podizanja 

svijesti o prevenciji i reagiranju na 

prirodne katastrofe i njene posljedice 

1 12.000,00 11.500,00 500,00  

5. 
66-23-JN-Monitoring postavljenog 

umjetnog grebena 
1 5.000,00 5.000,00 0,00  

6. 

67-23-JN-Izrada elaborata zaštite 

okoliša za logističko-distribucijski 

centar 

1 7.500,00 6.250,00 1.250,00  

7. 

34-23-JN-Nabava usluge stručnog 

nadzora nad izgradnjom Poljoprivredno 

edukacijskog centra 

1 16.250,00 16.000,00 250,00  
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8. 

35-23-JN-usluge projektantskog 

nadzora nad izgradnjom 

Poljoprivredno-edukacijskog centra 

1 6.250,00 6.250,00 0,00  

9. 
36-23-JN-Stručni nadzor nad 

izgradnjom skloništa za životinje  
1 29.375,00 24.750,00 4.625,00  

10. 

37-23-JN-usluge projektantskog 

nadzora nad izgradnjom skloništa za 

životinje 

1 11.250,00 11.125,00 125,00  

11. 

68-23-JN- Usluga izrade Izvješća o 

održivom upravljanju nusproizvodima 

riblje industrije i akvakulture - projekt 

SAFE 

1 8.250,00 8.125,00 125,00  

12. 

71-23-JN-Usluga izrade 

interpretacijskog plana s projektom 

opremanja info pultova na lokalitetima 

izvora rijeka i Crnopca 

1 16.500,00 16.375,00 125,00  

13. 

42-23-JN- Usluga spajanja i prijenosa 

očitanja vodomjera iz izvanjskog okna 

u  CS Grabovac 

1 7.500,00 9.625,00 -2.125,00  

14. 
74-23-JN-Usluga ispitivanja opreme u 

CS Vlačine 
1 3.750,00 1.368,75 2.381,25  

15. 

93-23-JN-Izrada analize mogućeg 

povećanja kapaciteta sustava 

navodnjavanja Baštica 

1 12.500,00 12.000,00 500,00  

16. 

100-23-JN-Izmjena i dopuna 

izvedbenog  projekta - Uređenje šetnice 

na relaciji prihvatni centar – Donja 

špilja i na relaciji Donja špilja – Gornja 

špilja 

1 5.625,00 5.625,00 0,00  

17. 

105-23-JN-Pružanje konzultantskih 

usluga u procesu pripremnih aktivnosti 

na osnivanju Proizvođačke organizacije 

voća i povrća u Zadarskoj županiji 

1 6.250,00 4.570,00 1.680,00  

18. 

106-23-JN-Izrada tehničke 

dokumentacije za priključak vode na 

postojeće vodoopskrbne mreže 

1 12.500,00 12.250,00 250,00  

19. 

107-23-JN-Izrada pojedinačnih 

tehničkih rješenja za projekt 

uključivanja bušotine B-3/22 u SJN 

Lišansko polje 

1 10.000,00 10.000,00 0,00  

20. 
MN-11-23 - Nabava usluge upravljanja 

sustavima za javno navodnjavanje 
1 58.600,00 58.462,50 137,50  

  UKUPNO USLUGE 20 272.075,00 256.088,75 15.986,25 
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ROBA 

1. 

33-23-JN-Oprema za civilnu zaštitu, 

oprema za spašavanje i sigurnosna 

oprema 2 (Firespill) (3 grupe) 

3 12.000,00 10.701,54 1.298,46  

2. 
75-23-JN-Nabava bunarske opreme za 

SN Lišansko polje 
1 11.250,00 10.562,50 687,50  

  UKUPNO ROBA 4 23.250,00 21.264,04 1.985,96 

RADOVI 

1. 

61-23-JN-Radovi na drenaži i sanaciji 

okolnog terena oko crpne stanice SJN 

Donja Baštica 

1 10.000,00 9.876,25 123,75  

2. 
79-23-JN-Izvođenje radova na istražno 

eksploatacijskim bunarima  
2 81.250,00 79.656,25 1.593,75  

3. 
MN-9-23 - Radovi na izgradnji 

Poljoprivredno-edukacijskog centra 
1 1.062.500,00 1.266.023,96 -203.523,96  

4. 
MN-10-23 - Izgradnja skloništa za 

životinje 
1 2.362.500,00 2.187.339,35 175.160,65  

  UKUPNO RADOVI 5 3.516.250,00 3.542.895,81 -26.645,81  

  

UKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA 

POLJOPRIVREDU, RIBARSTVO I 

EU FONDOVE 

29 3.811.575,00 3.820.248,60 -8.673,60  

 

 

Tablica 13. – Postupci javne i jednostavne nabave UO za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i 

komunalne poslove 

 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, ZAŠTITU OKOLIŠA I  

KOMUNALNE POSLOVE 

R.B. Nabava 

Br.sklop.OS/ 

ugov./  

Narudž. 

Planirano Ugovoreno  
Razlika 

(ušteda) 

USLUGE 

1. 
49-23-JN-Izrada Plana gospodarenja 

otpadom Zadarske županije 
1 15.926,25 8.562,50 7.363,75  

2. 

23-22-JN- Nastavak mjerenja 

parametara vjetra na mjernoj stanici Bili 

Brig 

1 6.636,14 6.875,00 -238,86  
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3. 
48-23-JN-Izrada Plana djelovanja 

civilne zaštite Zadarske županije 
1 9.955,00 3.750,00 6.205,00  

4. 
MN-8-23-Kontrola kakvoće mora na 

plažama 
1 37.500,00 39.750,00 -2.250,00  

5. 
46-23-JN-Usluga održavanja sustava 

radio veza Zadarske županije 
1 5.310,00 4.965,00 345,00  

6. 

MN-7-3-Provedba programa praćenja 

stanja okoliša i onečišćenja obalnog i 

morskog područja Zadarske županije 

1 144.437,50 144.437,50 0,00 

7. 

50-23-JN- Izrada karte pogodnosti za 

planiranje lokacija sunčanih elektrana 

na području Zadarske županije 

1 33.125,00 31.125,00 2.000,00  

8. 
92-23-JN-Usluga popravka pogonskog 

stroja na Eko brodici 13/3 
1 5.375,00 5.252,50 122,50  

9. 

VN-1-23 - Usluga pripravnosti i 

reagiranja prema Planu intervencija kod 

iznenadnih onečišćenja mora  

1 500.000,00 499.350,00 650,00  

  UKUPNO USLUGE 9  758.264,89  744.067,50  14.197,39  

ROBA 

1. 84-23-JN-Nabava isušivača prostorija 1 13.000,00 9.800,00 3.200,00  

  UKUPNO ROBA 1 13.000,00 9.800,00 3.200,00 

  

UKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA 

PROSTORNO UREĐENJE, 

ZAŠTITU OKOLIŠA I 

KOMUNALNE POSLOVE 

10  771.264,89 753.867,50 17.397,39 

 

 

Tablica 14. – Postupci javne i jednostavne nabave UO za pravne i zajedničke poslove 

 

UPRAVNI ODJEL ZA PRAVNE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 

R.B. Nabava 

Br.sklop.OS/ 

ugov./  

Narudž. 

Planirano Ugovoreno  
Razlika 

(ušteda) 

USLUGE 

1. 

23-23-JN - Nabava usluge održavanja  

informacijskog sustava uredskog 

poslovanja Zadarske županije  

1 33.000,00 25.893,15 7.106,85  
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2. 

24-23-JN - Nabava usluge najma 

multifunkcijskih pisača i fotokopirnih 

aparata 

2 16.875,00 13.602,82 3.272,18  

3. 
27-23-JN - Nabava usluge čišćenja 

poslovnih prostora 
1 27.000,00 26.878,13 121,87  

4. 

25-23-JN-Nabava telekomunikacijskih 

usluga u javnoj pokretnoj 

komunikacijskoj mreži 

1 16.437,00 15.500,75 936,25  

5. 
18-23-JN-Usluga najma i održavanja 

Microsoft 0365 
1 21.875,00 17.620,80 4.254,20  

6. 

82-23-JN – Održavanje UrPos 

aplikacije s pripadajućim modulima, 

čuvanje i uvid u arhivsku građu 

pomoću UrPos aplikacije  

1 4.000,00 3.925,63 74,37  

7. 
83-23-JN-Usluga audio/video snimanja 

i prijenosa uživo 
1 4.375,00 4.275,00 100,00  

8. 
86-23-JN- Migracija podataka na novi 

sustav 
1 6.250,00 6.250,00 0,00  

9.  
MN-6-23 - Usluga tjelesne zaštite 

imovine i osoba 
1 83.750,00 89.459,30 -5.709,30  

  UKUPNO USLUGE  10 213.562,00 203.405,58 10.156,42 

ROBA 

1. 
28-23-JN- Nabava zaštićenih obrazca i 

kuverata 
1 33.000,00 26.008,09 6.991,91  

2. 22-23-JN-Nabava licenci za MS Office 1 16.587,50 10.562,50 6.025,00  

3. 
64-23-JN-Nabava toplih napitaka, 

alkoholnih i bezalkoholnih pića 
1 16.375,00 16.421,39 -46,39  

4. 
20-23-JN-Nabava higijenske papirnate 

konfekcije i sredstava za čišćenje 
1 18.750,00 15.563,13 3.186,87  

5. 26-23-JN-Nabava uredskog materijala 1 33.000,00 26.575,26 6.424,74  

6. 
65-23-JN-Nabava produženja licenci za 

vatrozid WatchGuard 
1 9.375,00 8.660,63 714,37  

7. 21-23-JN - Nabava računalne opreme 1 33.000,00 26.492,94 6.507,06  

8. 
29-23-JN - Nabava uredskog 

namještaja  
1 11.250,00 10.412,50 837,50  

  UKUPNO ROBA 8 171.337,50 140.696,44 30.641,06 

  

UKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA 

PRAVNE I ZAJEDNIČKE 

POSLOVE 

18 384.899,50 344.102,02 40.797,48 
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Tablica 15. – Postupci jednostavne nabave UO za gospodarstvo i turizam 

 

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO I TURIZAM 

R.B. Nabava 

Br.sklop.OS/ 

ugov./  

Narudž. 

Planirano Ugovoreno  
Razlika 

(ušteda) 

USLUGE 

1. 

6-23-JN- usluga istraživanja i analize 

podataka za potrebe izrade Strategije 

razvoja turizma Zadarske županije 

2024-2034.  

1 26.000,00 25.562,50 437,50  

2. 
4-23-JN- Usluga izrade Akcijskog plana 

EnU Zadarske županije 2024.-2026. 
1 20.000,00 9.812,50 10.187,50  

  UKUPNO USLUGE 2 46.000,00 35.375,00 10.625,00 

  
UKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA 

GOSPODARSTVO I TURIZAM 
2 46.000,00 35.375,00 10.625,00 

 

Tablica 16. – Postupci javne i jednostavne nabave UO za zdravstvo 

 

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO 

R.B. Nabava 

Br.sklop.OS/ 

ugov./  

Narudž. 

Planirano Ugovoreno  
Razlika 

(ušteda) 

RADOVI 

1. 

89-23-JN- Zamjena postojeće i ugradnja 

nove stolarije na zgradi Doma zdravlja 

Zadarske županije, radne jedinice 

Obrovac“ 

1 61.568,75 59.864,50 1.704,25  

2. 

MN-13-23 - Radovi na rekonstrukciji 

zgrade i uređenju okoliša s 

hortikulturom na Babindubu - Centar za 

koordinaciju palijativne skrbi Zadarske 

županije (Hospicij) 

1 2.383.983,75 2.060.147,01 323.836,74  

  UKUPNO RADOVI 2 2.445.552,50 2.120.011,51 325.540,99 

USLUGE 
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1. 

2-23-JN - Usluga stručnog nadzora nad 

izvođenjem  radova  na Rekonstrukciji 

zgrade i uređenju Babinduba- centra za 

koordinaciju palijativne skrbi Zadarske 

županije (Hospicij) 

1 22.500,00 20.625,00 1.875,00  

2. 

3-23-JN- Usluga projektantskog 

nadzora nad izvođenjem  radova  na 

Rekonstrukciji zgrade i uredenju 

Babinduba- centra za koordinaciju 

palijativne skrbi Zadarske županije 

(Hospicij) 

1 18.750,00 15.840,00 2.910,00  

  UKUPNO USLUGE 2 41.250,00 36.465,00 4.785,00 

  
UKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA 

ZDRAVSTVO 
4 2.486.802,50 2.156.476,51 330.325,99 

 

Tablica 17. – Postupci jednostavne nabave UO za pomorsko dobro, more i promet 

 

UPRAVNI ODJEL ZA POMORSKO DOBRO, MORE I PROMET 

R.B. Nabava 

Br.sklop.OS/ 

ugov./  

Narudž. 

Planirano Ugovoreno  
Razlika 

(ušteda) 

USLUGE 

1 

51-23-JN-Izrada WEB aplikacije za 

prijavu i ocjenjivanje javnih poziva i 

natječaja za potrebe Zadarske županije 

1 32.350,00 25.000,00 7.350,00  

  UKUPNO USLUGE 1 32.350,00 25.000,00 7.350,00 

  

UKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA 

POMORSKO DOBRO, MORE I 

PROMET 

1 32.350,00 25.000,00 7.350,00 

 

Tablica 18. – Postupci javne i jednostavne nabave UO za javnu nabavu i upravljanje imovinom 

 

UPRAVNI ODJEL ZA JAVNU NABAVU I UPRAVLJANJE IMOVINOM 

R.B. Nabava 

Br.sklop.OS/ 

ugov./  

Narudž. 

Planirano Ugovoreno  
Razlika 

(ušteda) 

USLUGA 

1. 55-23-JN-Usluga preseljenja 1 15.625,00 15.000,00 625,00  
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2. 

7-23-JN-Projektantski nadzor nad 

uređenjem zgrade na adresi Josipa Jurja 

Strossmayera 20, Zadar i okoliša unutar 

kompleksa zgrada Zadarske županije 

1 31.250,00 21.725,00 9.525,00  

3. 

72-23-JN-Nabava stručnog nadzora nad 

izvođenjem radova na uređenju  

kompleksa zgrada Zadarske županije i 

okoliša 

1 32.875,00 32.500,00 375,00  

4. 

77-23-JN-Nabava koordinatora zaštite 

na radu nad izvođenjem radova na 

uređenju  kompleksa zgrada Zadarske 

županije i okoliša 

1 15.000,00 16.250,00 -1.250,00  

5. 

104-23-JN-Projektantski nadzor nad 

uređenjem zgrade na adresi Ivana 

Mažuranića 30, Zadar 

1 10.562,50 9.375,00 1.187,50  

6. 

108-23-JN-nabave za izradu projekta 

opremanja zgrade na adresi Josipa Jurja 

Strossmayera 20 u Zadru 

1 4.937,50 4.937,50 0,00  

7. 114-23-JN-Demontaža arhivskih polica  1 4.937,50 4.875,00 62,50  

  UKUPNO USLUGA 7 115.187,50 104.662,50 10.525,00 

RADOVI 

1. 
57-23-JN-Soboslikarski i ličilački 

radovi 
1 25.000,00 19.140,00 5.860,00  

2. 
62-23-JN-Nabava elektroinstalacijskih i 

TK radova 
1 37.500,00 27.087,31 10.412,69  

3. 

56-23-JN-Radovi na sanaciji krovišta na 

zgradi na adresi Ivana Mažuranića 32, 

Zadar 

1 36.250,00 35.282,50 967,50  

4. 
88-23--JN-Nabava radova na zamjeni 

vanjske stolarije 
1 9.000,00 7.979,55 1.020,45  

5. 
103-23-JN- Radovi na demontaži i 

montaži klima uređaja 
1 13.750,00 11.670,00 2.080,00  

6. 

110-23-JN-Građevinsko-obrtnički 

radovi na adaptaciji prostora u zgradi na 

adresi Ivana Mažuranića 32, Zadar 

1 46.250,00 57.152,50 -10.902,50  

7. 

113-23-JN-Sanacija parketa u 

poslovnim prostorima Zadarske 

županije 

1 4.562,50 4.375,00 187,50  
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8. 

MN-1-23 - Radovi  na uređenju 

kompleksa zgrada Zadarske županije i 

okoliša  

1 5.465.785,00 5.445.766,98 20.018,02  

  UKUPNO RADOVI 8 5.638.097,50 5.608.453,84 29.643,66 

ROBA 

1. 
54-23-JN-Nabava plina NOVEC 1230 

za sustav zaštite od požara  
1 25.000,00 23.305,00 1.695,00  

2. 

VN-2-23 - Nabava motornog benzina i 

dizel goriva za potrebe  Zadarske 

županije i pojedinačnih korisnika  

1 3.699.600,00 3.237.657,88 461.942,12  

3. 

MN-19-23 - Nabava motornih vozila za 

potrebe Zavoda za hitnu medicinu 

Zadarske županije  

1 75.000,00 73.860,09 1.139,91  

  UKUPNO ROBA 3 3.799.600,00 3.334.822,97 464.777,03 

  
UKUPNO UO ZA JAVNU NABAVU 

I UPRAVLJANJE IMOVINOM 
18 9.552.885,00 9.047.939,31 504.945,69 

 

5. STATISTIČKO IZVJEŠĆE O JAVNOJ NABAVI 

Člankom 441. stavak 2. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 120/16, 114/22) Zadarska 

županija je obvezna do 31. ožujka tekuće godine izraditi statističko izvješće o javnoj nabavi za 

prethodnu godinu, putem Elektroničkog oglasnika javne nabave Republike Hrvatske. 

Podaci o objavljenim ugovorima i okvirnim sporazumima za postupke javne nabave male ili velike 

vrijednosti automatski se generiraju iz oglasnika, dok podatke za nabave čija je procijenjena 

vrijednost do 26.540,00 EUR za robu i usluge, odnosno 66.360,00 EUR za radove naručitelji unose 

ručno u ukupnom iznosu prema vrsti predmeta nabave (roba, usluge, radovi). 

Ukupna vrijednost jednostavnih nabava odnosno svih troškova čija je procijenjena vrijednost do 

26.540,00 EUR za robu i usluge, odnosno 66.360,00 EUR za radove i koja je unesena u EOJN 

iznosila je za: 

a) Jednostavne nabave u koje nije uključena vrijednost nabave financirane iz EU fondova 

• radove – 851.222,43 EUR bez PDV-a, 

• robe – 270.186,32 EUR bez PDV-a, 

• usluge – 238.565,57 EUR bez PDV-a. 

 

b) Jednostavne nabave koje su financirane iz EU fondova 

• robe – 6.353,30 EUR bez PDV-a. 
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6. ZAKLJUČAK 

 

 

Ovo Izvješće izrađeno je temeljem svih podataka koji se odnose na provedene postupke javne i 

jednostavne nabave koje je proveo Upravni odjel za javnu nabavu i upravljanje imovinom,  u 

razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2023. godine. Izvješće obuhvaća i ostale nabave koje su 

realizirane putem narudžbenica za čije izdavanje nije bilo potrebno provesti određeni postupak 

jednostavne nabave sukladno članku 13. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave 

(Službeni glasnik Zadarske županije, broj: 3/23, 19/23). 

 

U 2023. godini ukupno je provedeno trinaest (13) prethodnih savjetovanja sa zainteresiranim 

gospodarskim subjektima, okončana su dva (2) postupka javne nabave velike vrijednosti, dvanaest 

(12) postupaka javne nabave male vrijednosti, dva (2) postupka nabave koji su izuzeti od primjene 

ZJN 2016 i osamdeset četiri (84) postupka jednostavne nabave te je izdano 638 narudžbenica. 

 

Upravni odjel za javnu nabavu i upravljanje imovinom proveo je  postupke javne i jednostavne 

nabave za koje je u Proračunu Zadarske županije i financijskim planovima korisnika za 2023. 

godinu planirano 18.072.912,68 EUR, a nakon provedenih postupaka ostvarena je razlika 

(ušteda) između planirane i ostvarene vrijednosti u iznosu od 1.040.080,85 EUR što iznosi 

5,75% od ukupno planirane vrijednosti. 

Sveukupna vrijednost javne nabave i jednostavne nabave koja je provedena u Zadarskoj županiji, 

kako za potrebe županije tako i za potrebe njenih proračunskih korisnika, a na temelju sklopljenih 

ugovora, okvirnih sporazuma i izdanih narudžbenica iznosi 17.032.831,83 EUR s PDV – om. 
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Tablica 19. - Rekapitulacija javne i jednostavne nabave i izdanih narudžbenica za 2023. godinu po 

upravnim odjelima  Zadarske županije 

 

 

Red. 

br. 
Upravni odjel 

Ugovoreno  

s PDV-om 

Narudžbenice  

s PDV-om 

Ukupno  

s PDV-om 

Udio u 

sveukupnoj 

vrijednosti 

(%) 

1. Služba ureda župana 73.138,43 94.027,19 167.165,62 0,96% 

2. UO za obrazovanje, kulturu i šport 745.434,36 30.065,16 775.499,52 4,44% 

3. 
UO za pomorsko dobro, more i 

promet 
25.000,00 5.855,00 30.855,00 0,18% 

4. UO za zdravstvo 2.156.476,51 7.954,30 2.164.430,81 12,38% 

5. 
UO za prostorno uređenje, zaštitu 

okoliša i komunalne poslove 
753.867,50 6.982,04 760.849,54 4,35% 

6. UO za gospodarstvo i turizam 35.375,00 5.173,00 40.548,00 0,23% 

7. UO za financije i proračun 31.250,10 6.524,00 37.774,10 0,22% 

8. 
Upravni odjel za poljoprivredu, 

ribarstvo i EU fondove 
3.820.248,60 87.947,91 3.908.196,51 22,35% 

9. UO za pravne i zajedničke poslove 344.102,02 110.015,65 454.117,67 2,60% 

10. 
UO za javnu nabavu i upravljanje 

imovinom 
9.047.939,31 96.989,36 9.144.928,67 52,30% 

UKUPNO ZADARSKA ŽUPANIJA 17.032.831,83 451.533,61 17.484.365,44 100,00% 
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Udio u sveukupnoj vrijednosti po provedenim postupcima javnih i jednostavnih nabava i 

izdanih narudžbenica u 2023. godini po upravnim odjelima Zadarske županije 
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